14.05.2021 6.18.1-02/140521-1
01.06.2021 6.18.1-02/010621-1

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов
образовательной программы «Прикладная статистика с методами сетевого
анализа» Международной лаборатории прикладного сетевого анализа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2
курса образовательной программы магистратуры «Прикладная статистика с
методами сетевого анализа», направления подготовки 01.04.02 «Прикладная
математика и информатика» Международной лаборатории прикладного сетевого
анализа, очной формы обучения согласно списку (приложение).

Заведующая
Международной лабораторией
прикладного сетевого анализа                              В.В. Кускова

Приложение
к приказу

от _______ № __________

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

№
п/п Ф.И.О. студента Тема работы на

английском языке
Тема работы на русском

языке

Рецензент

ФИО  ученая степень, ученое
звание, место работы,
занимаемая должность

1

Баранова
Анастасия
Сергеевна

The Analysis of
YouTube Channels'

Efficiency on the
Example of "Ace

Attorney" Video Game
Series' Let's Plays

Анализ продвижения
YouTube каналов на

примере летсплеев серии
видеоигр "Ace Attorney"

 Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

2

Горносько Илья
Александрович

Unsupervised Wep
Page Information

Extraction Using CNN

Извлечение информации
из веб- страниц с
использованием

сверточных нейронных
сетей

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

3

Гутман Ирина
Семеновна

Buyer Acquisition
Predictive Modeling in

E-Commerce

Предиктивное
моделирование

привлечения
покупателей в сфере

электронной коммерции

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

4 Иванова
Екатерина
Сергеевна

Anti-Vaccination
Movement and Publics
in Russia: Factors of

Антивакцинальные
движения и сообщества в
России: факторы участия

Irina Zangieva (Ирина
Зангиева)

ксн, доцент, НИУ ВШЭ

Participation
5 Иванченков

Алексей
Николаевич

Network Analysis of
HIV-Discourse Inside

and Outside of the
Groups with HIV Risk

Cетевой анализ дискурса
о ВИЧ внутри групп

риска инфицирования
ВИЧ и за их пределами

Daria Maltseva
(Дарья Мальцева)

ксн, зам.зав. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

6

Каллакури
Радхакришна -

Synchronization of
Intelligent Assets
through Strategic
Communication

Induces Personality
Traits. A Theoretical

Hypothesis

Синхронизация
интеллектуальных

активов через
стратегическую
коммуникацию,

вызванную чертами
личности: теоретическая

гипотеза

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

7
Козлова Юлия
Александровна

Methodological
Aspects of Electoral

Fraud Detection

Методологические
аспекты выявления
фальсификаций на

выборах

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

8

Королева Юлия
Игоревна

Unsupervised Wep
Page Information

Extraction Using CNN

Извлечение информации
из веб-страниц с
использованием

сверхточных нейронных
сетей

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

9

Ларсон Бреннан
Льюис

An Analysis of Social
Connections Between

Pollsters Using
Network Methods

Анализ социальных
связей между

интервьюерами с
использованием методов

сетевого анализа

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

10

Левин
Александр
Сергеевич

Development of a
System Generating

Sequences of Machine
Learning Pipelines
Meta-Descriptions
Based on Natural

Разработка системы
генерации мета-

описаний пайплайнов
машинного обучения с
помощью описаний на

естественном языке

Janez Demsar (Янез
Демшар)

PhD, профессор, Университет Любляны

Language
11

Лесных Кирилл
Анатольевич

Determinants of
Perceptions of People

with ASD among
Russians

Детерминанты
восприятия людей с
аутизмом у россиян

Daria Maltseva
(Дарья Мальцева)

ксн, зам.зав. лаб., НИУ ВШЭ

12

Ли Лин -

What Videos Become
Popular: Statistics and

Social Network
Analysis of Bilibili

Какие видео становятся
популярными:

статистический и
сетевой анализ Bilibili

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

13

Макарова
Анастасия
Сергеевна

Image Generation
Based on Artworks

Classified by
Emotional Categories

Генерация изображений
по разным

эмоциональным
категориям на

основе произведений
искусства

Ajda Pretnar (Айда
Претнар)

PhD, профессор, Университет Любляны

14
Михайлова
Александра

Александровна

Why Should We
Change Our

Perception Toward the
Climate Change?

Почему нам следует
изменить восприятие по

отношению к
климатическим

изменениям?

Irina Zangieva (Ирина
Зангиева)

ксн, доцент, НИУ ВШЭ

15

Мищенко Лара
Александровна

Possibilities of
Predicting User

Loyalty Based on Data
on Interaction with the

Product

Возможности
предсказания лояльности
пользователей на основе

данных о
взаимодействии с

продуктом

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

16 Новоселов
Михаил

Андреевич

Structure of the
Russian Legal System:
A Network Analysis

Approach

Сетевой анализ
структуры системы
права Российской

Федерации

Irina Zangieva (Ирина
Зангиева)

ксн, доцент, НИУ ВШЭ

17 Пран Ракиб
Хассан -

Business Impact
Analysis of Cyber-
attacks in Bank by

Анализ влияния
кибератак в банке на
бизнес с помощью

Ajda Pretnar (Айда
Претнар)

PhD, профессор, Университет Любляны

Social Network
Analysis (SNA) and
Machine Learning

(ML)

сетевого анализа и
машинного обучения

18 Терешонок
Анна

Викторовна

Sentiment Extraction
from Audio Files

Определение
тональности по
музыкальным

произведениям

Ajda Pretnar (Айда
Претнар)

PhD, профессор, Университет Любляны

19

Фокина
Анастасия
Васильевна

Image Generation
Based on Artworks

Classified by
Emotional Categories

Генерация изображений
по разным

эмоциональным
категориям на

основе произведений
искусства

Dmitry Zaytsev
(Дмитрий Зайцев)

кпн, вед. науч. сотр. МЛПСА,
НИУ ВШЭ

20
Хамитов Булат
Искандерович

Stochastic Approaches
in Spreading Processes
Modeling on Complex

Networks

Стохастические подходы
в моделировании

распространяющихся
явлений в сложных сетях

Janez Demsar (Янез
Демшар)

PhD, профессор, Университет Любляны

21
Янаков Эдуард

Константинович
Sentiment Extraction

from Audio Files

Определение
тональности по
музыкальным

произведениям

Ajda Pretnar (Айда
Претнар)

PhD, профессор, Университет Любляны

	Приказ о назначении рецензентов ВКР
	Приложение+изм